Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Sexta – Feira 12 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3505 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

PORTARIA 234/2024 – GAB

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora IARA

DANTAS DE MACEDO CARLOS, para o cargo em

comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES MÉDICAS E CIRURGIAS

ELETIVAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora IARA DANTAS DE

MACEDO CARLOS, portadora do CPF: 047.xxx.xxx-

46, para o cargo em comissão de COORDENADORA

DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E

CIRURGIAS ELETIVAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 235/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora LENIANE

LIMA DA SILVA, para o cargo em comissão de

COORDENADORA DO NASF.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora LENIANE LIMA DA

SILVA, portadora do CPF: 047.xxx.xxx-55, para o

cargo em comissão de COORDENADORA DO

NASF.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

PORTARIA 236/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora JACYARA

DE OLIVEIRA FERREIRA, para o cargo em

comissão de COORDENADORA DA VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÓGICA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora JACYARA DE OLIVEIRA

FERREIRA portadora do CPF: 082.xxx.xxx-54, para o

cargo em comissão de COORDENADORA DA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

PORTARIA 237/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor VICTOR

HUGO ALVES FORTES VASCONCELOS, para o

cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO II

(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor VICTOR HUGO ALVES

FORTES VASCONCELOS portadora do CPF:

069.xxx.xxx-85, para o cargo em comissão de

ASSESSOR JURÍDICO II (SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO).

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 238/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor

ALESSANDRO CATARINO DA SILVA, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor ALESSANDRO CATARINO

DA SILVA portadora do CPF: 074.xxx.xxx-32, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 239/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ALAN

KARLOS DA COSTA MARTINS, para o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO (SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO).

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor ALAN KARLOS DA

COSTA MARTINS, portador do CPF: 046.xxx.xxx-

63, para o cargo em comissão de ASSESSOR

TÉCNICO (SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E URBANISMO).

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 240/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor THIAGO

MITCHEL FELIX MARTINS, para o cargo em

comissão de COORDENADOR DE DEFESA CIVIL.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor THIAGO MITCHEL FELIX

MARTINS, portador do CPF: 080.xxx.xxx-86, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

DEFESA CIVIL.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril

de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

PORTARIA 241/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor JOSÉ DIOGO

HENRYSON BARBOSA DE FARIAS, para o cargo

em comissão de CHEFE DE GABINETE.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor JOSÉ DIOGO HENRYSON

BARBOSA DE FARIAS, portador do CPF:

071.xxx.xxx-65, para o cargo em comissão de CHEFE

DE GABINETE.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 242/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor EDISON

FERNANDES DA SILVA, para o cargo em comissão

de COORDENADOR DE AGENTES DE

ENDEMIAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor EDISON FERNANDES DA

SILVA, portador do CPF: 523.xxx.xxx-53, para o

cargo em comissão de COORDENADOR DE

AGENTES DE ENDEMIAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 243/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora LARYSSA

BEZERRIL BARROS, para o cargo em comissão de

COORDENADORA GERAL DE OBRAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora LARYSSA BEZERRIL

BARROS, portador do CPF: 014.xxx.xxx-01, para o

cargo em comissão de COORDENADORA GERAL

DE OBRAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 244/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora MARIANA

DINO DO NASCIMENTO, para o cargo em comissão

de ADMINISTRADORA DA CRECHE MUNICIPAL

ANTONIA GOMES.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora MARIANA DINO DO

NASCIMENTO, portadora do CPF: 096.xxx.xxx-14,

para o cargo em comissão de ADMINISTRADORA

DA CRECHE MUNICIPAL ANTONIA GOMES.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 245/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor THIAGO

AUGUSTO GONZAGA DA SILVA, para o cargo em

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO

DE TURISMO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor THIAGO AUGUSTO

GONZAGA DA SILVA portador do CPF:

124.xxx.xxx-31, para o cargo em comissão de

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE

TURISMO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 246/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora MARIA

APARECIDA FREIRE FONSECA, para o cargo em

comissão de COORDENADORA DO SETOR DE

ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora MARIA APARECIDA

FREIRE FONSECA portador do CPF: 096.xxx.xxx-

57, para o cargo em comissão de COORDENADORA

DO SETOR DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL

MUNICIPAL.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA 247/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 12 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor RAMSÉS

PEIXOTO DE CARVALHO, para o cargo em

comissão de COORDENADOR DE

PLANEJAMENTO, EVENTOS E PROMOÇÕES

ESPORTIVAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor RAMSÉS PEIXOTO DE

CARVALHO portador do CPF: 013.xxx.xxx-13, para

o cargo em comissão de COORDENADOR DE

PLANEJAMENTO, EVENTOS E PROMOÇÕES

ESPORTIVAS

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2024.

OBJETO: Contrato de Gestão Emergencial que terá

por objeto a gestão de recursos humanos das Unidades

de Saúde municipais e implantação de plataforma de

modelagem e automação integradas, com gestão

eletrônica de documentos, comunicação e responsiva

para dispositivos móveis com infraestrutura e sistema

web para o Sistema Municipal de Saúde de Pedro

Velho-RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pedro Velho, estado do Rio

Grande do Norte,  considerando todo trabalho

realizado pela Comissão Especial de Qualificação,

Convocação Pública, Seleção e Contratação de

Organizações Sociais, HOMOLOGA o certame em

prol da  ASSOCIACAO EDUCACIONAL PARA

MULTIPLA DEFICIENCIA - AHIMSA, associação

civil sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

65.513.806/0001-29,  participou de sessao publica,

realizada no dia 11/04/2024, para fins de executar o

Contrato de Gestão Emergencial que terá por objeto a

gestão de recursos humanos das Unidades de Saúde

municipais e implantação de plataforma de modelagem

e automação integradas, com gestão eletrônica de

documentos, comunicação e responsiva para

dispositivos móveis com infraestrutura e sistema web

para o Sistema Municipal de Saúde de Pedro Velho-

RN.

Pedro Velho - RN, 12 de abril de 2024.

Pedro Gomes da Silva Junior.

Prefeito Municipal

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO